岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

 第３２回岐阜県サイコリンピック大会

（精神障がい者スポーツ大会）の開催について

県では、精神障がい者の方がスポーツを通じて相互交流を図り、体力の向上や社会復帰を

目指すとともに、県民の方に精神障がいに対する理解を深めていただくことを目的として、

精神障がい者の方が参加する体育の祭典「岐阜県サイコリンピック大会」を開催しています。

このたび、第３２回の大会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和６年１２月５日（木） １０：００～１５：００

２ 場 所 岐阜メモリアルセンター ふれ愛ドーム

（岐阜市長良福光大野２６７５－２８  TEL０５８－２３３－８８２２）

３ プログラム 開会式、ボール送り、○×クイズ、綱引き、バレーボール、パン食い競争、

フライングディスク、玉入れ、障害物競走、４００ｍリレー、表彰・閉会式

        ※詳細は別紙のとおり

４ 参 加 者 約１３０名（精神障がい者、ボランティア団体等）

５ 主 催 岐阜県、一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会

６ 後 援 岐阜市、一般社団法人日本精神科看護協会岐阜県支部、

特定非営利活動法人岐阜県精神保健福祉会連合会、岐阜県精神保健福祉協会

７ そ の 他 取材にあたってはプライバシーにご配慮いただき、参加者個人が特定されな

いようお願いします。

令和６年１２月２日（月）岐阜県発表資料
担当課  担当係 担当者 電話番号

（一社）岐阜県障害者スポーツ協会 松井・宮嶋
直通 058-201-1568
FAX 058-338-8580

保健医療課 精神保健福祉係 中川・前田
内線 3313
直通 058-272-8278
FAX 058-278-2624

別 紙

第３２回岐阜県サイコリンピック大会プログラム

   １０：００ 開会式・準備運動

   １０：２０ ボール送り

   １０：３０ ○×クイズ

   １１：００ 綱引き

   １１：１５ バレーボール

   １１：４５ 休憩

   １２：４５ パン食い競争

   １３：１５ フライングディスク

   １３：４５ 玉入れ

   １４：００ 障害物競走

   １４：３０ ４００ｍリレー

   １４：４５ 表彰・閉会式

※プログラムの時間が前後することや順序が変更になる場合があります。